Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Махнёвская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З
«17» сентября 2020г. №140

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году

Во исполнении пункта 2 статьи 77 Федерального Закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области от 07.08.2020 № 614-Д «Об обеспечении организации и проведения
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области», от 01.09.2020 №
664-Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году», на основании
постановления Администрации Махнёвского муниципального образования
от____№ «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» в целях создания качественных
организационно-содержательных условий проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -

Олимпиада) среди обучающихся 5-11 классов в период с 21 сентября по 30 октября
2020 года в соответствии с утвержденным графиком (Приложение №1).

2. Провести Олимпиаду по учебным предметам «Русский язык» и
«Математика» среди обучающихся 4-х классов в период с 21 сентября по 25
октября 2020 года.

3. Назначить Берстеневу Т.В., и.о. заместителя директора по УР,
ответственной за общую организацию проведения школьного этапа Олимпиады.

4. Заместителю директора по УР Киренко О.В. обеспечить контроль за
проведением школьной Олимпиады по учебным предметам «Русский язык» и
«Математика» среди обучающихся 4-х классов.

5. Утвердить персональный состав педагогов, ответственных за проведение
Олимпиады (Приложение №2).

6. И.о. заместителя директора по УР Берстеневой Т.В.:
6.1. Обеспечить проведение Олимпиады в образовательной организации в

утвержденные сроки.
6.2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках проведения школьного этапа Олимпиады в срок до
19.09.2020.

6.3. Назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения
Олимпиады.

6.4. Организовать проверку работ обучающихся, участников Олимпиады в
соответствие с утвержденными сроками.

6.5. Организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа
Олимпиады на портале регионального центра обработки информации.

6.6. Обеспечить хранение олимпиадных работ.
6.7. Обеспечить размещение информации о результатах Олимпиады на

официальном сайте школы.
6.8. Предоставить информационную справку о проведении Олимпиады в

Отдел образования и молодежной политики Администрации Махнёвсого
муниципального образования в срок до 30.10.2020 года по утвержденной форме.

6.9. Предоставить заявку на участие обучающихся в муниципальном этапе
Олимпиады в Отдел образования и молодежной политики Администрации
Махнёвсого муниципального образования в срок до 04.11.2020.

6.10. Обобщить и представить результаты участия обучающихся в
Олимпиадах на педагогическом совете.

7. Классным руководителям 5-11 классов, учителям начальных классов:
7.1. Ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей)

обучающихся с Порядком проведения Олимпиады в срок до 19.09.2020.
7.2. Организовать сбор заявлений, обучающихся об участии в Олимпиаде и

согласие на публикацию олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет, в срок
до 19 сентября 2020 года.

7.3. Организовать сбор согласий родителей (законных представителей) на
публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в
сети Интернет в срок до 19 сентября 2020 года

8. Инженеру-программисту Топоркову А.С.:
8.1. Внести необходимую информацию в базу данных по Олимпиаде на

портале регионального центра обработки информации в срок до 18.09.2020.
8.2. Создать условия для тиражирования заданий Олимпиад в соответствии с

графиком.
8.3. Своевременно вносить результаты школьного этапа Олимпиады на

Н.Г. Горбунова

портале регионального центра обработки информации.
9. Контроль за иеiюлйёпиёТйшказа оставляю за собой

Директор школы

3

Приложение № 1 к приказу
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады___________

школьников среди обучающихся 5-1 1 классов в 2020-2021 учебном году
Предмет Дата

проведения
Дата сдачи
итогового
протокола

ФИО педагогов, ответственных за
проведение олимпиадных работ

ОБЖ 05Л0.2020 07.10.2020 Шарова Н.И. Бутакова О.Г.

История 06Л 0.2020 08.10.2020 Шарова Н.И. Бутакова О.Г.
Химия 07.10.2020 09.10.2020 Шарова Н.И. Бутакова О.Г.

Английский язык 08.10.2020 12.10.2020 Шарова Н.И. Бутакова О.Г.

Математика 09.10.2020 13.10.2020 Шарова Н.И. Бутакова О.Г.
Технология 12.10.2020 14.10.2020 Шарова Н.И. Бутакова О.Г.
Литература 13.10.2020 15.10.2020 Шарова Н.И. Бутакова О.Г.
Биология 14.10.2020 16.10.2020 Шарова Н.И. Бутакова О.Г.

Физическая
культура

19.10.2020 21.10.2020 Шарова Н.И. Бутакова О.Г.

Обществознание 20.10.2020 22.10.2020 Шарова Н.И. Бутакова О.Г.

Русский язык 21.10.2020 23.10.2020 Шарова Н.И. Бутакова О.Г.

Г еография 22.10.2020 26.10.2020 Шарова Н.И. Бутакова О.Г.
Немецкий язык 23.10.2020 27.10.2020 Шарова Н.И. Бутакова О.Г.
Искусство (МХК) 26.10.2020 28.10.2020 Шарова Н.И. Бутакова О.Г.

Физика 27.10.2020 29.10.2020 Шарова Н.И. Бутакова О.Г.

Экономика 28.10.2020 20.10.2020 Шарова Н.И. Бутакова О.Г.

Информатика 30.10.2020 03.11.2020 Шарова Н.И. Бутакова О.Г.

г

4

Приложение № 2

Персональный состав педагогов, ответственных за проверку заданий предметных олимпиад
школьного этапа всероссийской олимпиады 2020-2021 учебном году

Предмет ФИО педагогов, ответственных за проведение и проверку олимпиадных
работ

Математика Казанцева Т.В., Сапожникова А.О.

Математика (4 класс) Куликова Л.И., Маркова Т.В.
География Топоркова Е.В.

Технология Мезенина О.В.

Русский язык Егорова О.В. Кутенева О.В.

Русский язык (4 класс) Сивенок И.А., Шмакова М.А.

История Цицирвова Л.М. Дедюхина Л.М.

Искусство Мезенина О.В.

Физика Бабичева В.М.

Немецкий язык Фирсова О.С.

ОБЖ Джумагазиев А.И.
Английский язык Шевченко М.С., Лещенко О.В.

Биология Князева Н.Г.

Химия Качанова Н.Н.
Физическая культура Дадобаева С.Е.

Информатика Пиняев А.С.

Обществознание Дедюхина Л.М. Перевалова А.В.
Литература Перевалова А.А.

Экономика Мезенина О.В.